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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMGG ™

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

s

J

| 3%

Numero da Requisicao: |40/2021

Data da Requisigao: 31/03/2021

Objeto: Sanitizagao
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

Cargo;

hefmmmm Compras

Nardiete J-M. Rodrigues

Municipal, gabinetes de vereadores e salas do
anexo

Chefe do Dpt® Compras e Patrimdnio
Justificativa: | Covid-19
Descricao do Item Quantidade do Item | Valor Unitario do | Valor total do
Item Item
Servico de sanitizagdo do prédio da Céamara R$ 350,00 RS 350,00 ‘

|

2 - Informacao do Setor de Contabilidade:
( ) Nao hd dotagdo orgamentaria.

| * O referido custo enquadra-se em:

( ) Material de consumo.

( ) Material Permanente.

(4 Demais servigos de terceiros PJ.

( ) Obras e instalagdes.

' (X) Dispensa de Licitacdo, base legal:
T

3 - Assessoria Juridica:
( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:

(3%,

i

() Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

Fundamentagdo: ~
iy dg%%‘g&) dud nugu
H A9 ¢ A 9

()
Saldo atual: ﬂ , g 3 2)
Saldo (-) Valor consultado =) /
Codigo:_ 2563 ) f W2
Obs:__QuUbel S oh jina 82"
¢ TereZll ora ’O.T

098

pata3/ /0520 24 CARC’RS 0538 59019
\ 5O

Bruna Benagambq de Oliveina
Procuadora Jur.d.(,a Leg|slat va

Data: Q__/ Oq QJL

4 - Despacho da Dire¢ao Geral:

5 - Unidade de Controle Interno

pAutorlzo a dlspensa/memglbllidade de Licitagdo.
) Autorizo a icitaca
() Ndo autorizg g

| () Parecer em anexo.

( ) De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orcamentos

Justificativa:
it

Observagao:

Data: 1O Oy 3

Data: [/ /

() Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao.
() Nao autorizo a despesa.

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:
() Autorizo a Abertura de Licitagdo.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

Data:){ / 0%/ 71

/ZQ/A/&/ Aok 7 1,




Rua Dr. Maia, N°® 4520 - Uruguaiana - RS - Brasil
Fone: 55-3412-1036/55-9.99795312

VI I o R I A CNPJ: 05.663.362/0001-86
ANVISA AUTORIZ/MS: 9.07390-6

FITOPRAG Secr. Agricultura e Abastecimento 005223/1500-07.9

ORCAMENTO

Uruguaiana - RS, 31 de marco de 2021.

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

Prezada Senhora,

Conforme contato, segue orcamento para prestacao de servico solicitado:

Servico Acao Local de aplicagao: Valor total (R$)
-7” " Inativar/Reduzir i Recepcio; Ambientes da = 7 .
1 99,9% da presenga Recepgao, Banheiros, ‘
Sanitizacd0  de microrganismos - Vestiarios e cozinha; g R$ 350,00
| virus, bactérias, - Plendrio, Gabinetes, Salas de | (trezentos e cinquenta reais)

Comissdes, Salas e corredores

fungos, esporos,
em geral.

entre outros.

Informacdes de aplicagao:

e Sanitizacdo: Desinfetante a base de quaternario de amédnio, altamente concentrado - baixa

toxicidade;
» Tempo de aplicacdo: Aproximadamente 60 minutos. Apds a aplicagdo, 30 minutos para a dissipagao
da névoa, posteriormente, podendo ser retomada as atividades no ambiente aplicado.

Ficamos a disposicao e no aguardo se seu retorno.

Atenciosamente,

105.663.362/0001-86 1

DEDETIZADORA VITORIA LTDA
Rua Dr. Maia, 4520

_Cristlang\Hasse CEP: 97502- 496 Sa0 Jodo
Sécio-Diretor - Enhgr® Agrénomo
Uruguaiana - RS _J

Matriz: Rua Dr. Maia, N°® 4520, Uruguaiana - RS - Brasil
Fone: 55.3412.1036 | 55.9.9979.5312 |51 9833.2880




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: DEDETIZADORA VITORIA LTDA
CNPJ: 05.663.362/0001-86

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que
nado constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administraga@o direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:08:17 do dia 04/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/07/2021.

Cadigo de controle da certidao: 3BOE.CA21.39EF.5020

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



31/03/2021

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  05.663.362/0001-86

Razido Social:DEDETIZADORA VITORIA LTDA
Endereco: R DOUTOR MAIA 4520 CASA / SAO JOAO / URUGUAIANA / RS / 97502-
496

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:14/03/2021 a 12/04/2021

Certificacdo Niumero: 2021031401370687704631
Informacao obtida em 31/03/2021 11:37:30

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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ANDRE \
CONTROLE u: PRAGAS

Av. Presidente Vargas, Centro Comercial 4040, Loja 8 - Uruguaiana/RS
Fone: 55. 3411-9124 [ 9976-2841
E-mail: andre.pragas@gmail.com
Site: www.andrecontroledepragas.com.br

Uruguaiana, 25 de Janeiro de 2021.
A/C. Sr.* Nardiele / Camara de Vereadores de Uruguaiana — RS.
Orcamento

Tem o objetivo de fazer chegar a suas mios, para anadlise e
considerac¢do, conforme sua solicitacio, 0 nosso or¢camento para os
Servigos de Sanitizacio na Cimara de Vereadores de Uruguaiana — RS.

Informo que apés realizada a inspe¢do técnica por mim na Camara
de Vereadores, avaliei o custo desta oportunidade em RS 390,00
(trezentos e noventa reais) para os Servicos de Sanitizacio.

Obs.: As areas Sanitizadas deverdo ficar interditadas por no minimo
30 minutos, a reentrada deverd ser realizada somente apos o tempo
determinado.

Aplicacio realizada com atomizador motorizado, técnica utilizada
atomizacdo e os produtos utilizados sdo a base de amoénia quaterndria e
hipoclorito de sodio.

Ratificamos também que o procedimento é filmado e posteriormente
divulgado nas midias sociais da empresa.

Outrossim, aguardaremos sua resposta, reiterando nossos votos de
estima e considerag¢ao, firmando-nos.

Obs.: valor total do or¢amento: R$ 390,00 (trezentos e noventa reais).
Forma de pagamento: A combinar.
Validade da proposta: 30 dias.

Cordialmente, WW X x"‘\o o

André Neves de Oliveira 2 2
Diretor




PROPOSTA

NTROLE DE SERVICOS

Av. Presidente Getulio Vargas, 4205 g
CEP - 97502-751 - Uruguaiana/RS &7 Facebook /Cantroledepragascatarinense

DE PRAGAS CATARINENSE Fone: 55 3412-3545/9905-8887  Suype: controledepragascatarinense

Senhor(a)

Conforme solicitado, segue a proposta n° 1016 para realizagao do(s) servigo(s) de SANITIZAGAO,
OXISANITIZACAO.

O(s) servigo(s) seréo realizado(s) para CAMARA MUNICIPAL , CNPJ n° 01.701.521/0001-39, no enderego: BENTO
MARTINS, n° 1926, CENTRO, Uruguaiana - RS.

Essa proposta foi elaborada por Julian Neves em 25/01/2021 e é valida até 25/02/2021. Emitida em 31/03/2021.

Controle de Pragas Urbanas

Qﬁ;a;;)_'E_xp!icativo de Contfole a Pfagas

2 : Produto(s)* =

Praga | . ' Composto | Localde |Afast.Pos G.A.T
= | S MS‘ Quimico Aplicagdo | Aplicagdo
L WVIRUS, T oouBACTER | Eda = |
'BACTERIAS | quaternario de amonio | - T2 :
E FUNGOS 800Reg. Ms: 33308.004 | em Pulverizagdo | _EORAS
 ViRUS, = . i s
BACTERIAS ZONiOReg. MS: XXX | em |
_E FUNGOS = s g

i)rgarnentor de“Co“ntroie de Pragas
R$ 900,00

*Outras Informagdes dos produtos a serem utilizados estdo no '"ANEXO A' desse documento.
- Assim que o técnico aplicador chegar ao local, informe as caracteristicas do seu ambiente, bem como onde est&
ocorrendo com maior frequéncia a presenga de pragas.

Valor eNOpgées de pagamento do Orgamento

[ Valor Total Orgamento: R$ 900,00
‘ Condigoes de Pagamento:
R$900,00 a Combinar

REALIZAREMOS SANITIZAGAO COM AMONIA QUARTENARIA, E GERADOR DE OZONIO.
APOS A APLICACAO NAO E NECESSARIO TEMPO DE INTERVENCAO.

- Cancelamento: Necessario realizar com 24 horas de antecedéncia, caso a equipe se deslogue e o servigo nao
puder ser realizado, sera cobrado o valor total do servigo.

CONTROLE DE PRAGAS CATARINENSE - URUGUAIANA - RS
RAZAO SOCIAL: CONTROLE DE PRAGAS CATARINENSE LTDA ME | CNPJ 02.853.006/0001-37 | Licenca Ambiental: FEPAM LO N° 6076/2014 DL
Licenga Sanitaria: Vigilancia Sanitdria Ne 608/13




PROPOSTA

NTROLE = ™=
Av. Presidente Getulio Vargas, 4205

CEP - 97502-751 - Uruguaiana/RS ¥ Facebook /Controledepragascatarinense
DE PRAGAS CATARINENSE

Fone: 55 3412-3545 / 9905-8887 Skype: controledepragascatarinense

Av. Presidente Getulio Vargas, 4205
CEP- 97502-751 - Uruguaiana/RS ¥ Facebook /Controledepragascatarinense
Fone: 55 3412-3545/99905-8887 Skype: controledepragascatarinense

ANEXO A - Lista de Produtos

__Descrigao Completa de Produtos da Proposta

' Nome Comercial |Inscr.noMS, | Formulagdo Quimica | Antidoto e Tratamento

| Cloreto de alquil dimetil benzil aménio e | - >

CQMBﬂcTiERigoq : 33:%078:0047457 Clorete de dialquil dimetil aménio 75% | - é@ﬁaufo i
Ozénio B R 03 ! NAO TOXICO

CONTROLE DE PRAGAS CATARINENSE - URUGUAIANA - RS

RAZAO SOCIAL: CONTROLE DE PRAGAS CATARINENSE LTDA ME | CNPJ 02.853.006/0001-37 | Licenca Ambiental: FEPAM LO N° 6076/2014 DL
Licenca Sanitaria: Vigilancia Sanitaria N° 608/13



PROPOSTA

NTROLE DE SERVICOS

Av. Presidente Getulio Vargas, 4205
DE PRAGAS CATARINENSE

CEP - 97502-751 - Uruguaiana/RS o ‘F;::‘;{‘);k"Commieﬁepmga&calarin-}mu
Fone: 55 3412-3545 / 9905-8887 Skype: controledepragascatarinense

ANEXO B - Recomendacgoes

- O tempo de afastamento em média é de 8 horas, em casos especificos & maior conforme determinagéo do técnico
aplicador.

- Nossos produtos séo devidamente regulamentados pela ANVISA — Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria.

- Apos a aplicagado, para uma maior durabilidade do servigo, pedimos que nao utilizem produtos quimicos para
realizar a limpeza (Agua Sanitaria, Ajax, Veja ...) durante 3 semanas.

- Caso seja necessario aplicagdo em armarios, guarda-roupas etc.... Pedimos que desocupem os mesmos para
facilitar o servigo do técnico aplicador.

- Todos nossos servigos possuem GARANTIA, porém é necessario um tempo de 3 semanas apos a aplicagéo para
realizar a solicitagdo, por conta de que os produtos em algumas ocasides levam esse tempo para atingir seu apice
e funcionalidade.

- O servigo da garantia € pontual e ndo geral, portanto o técnico aplicador ira realizar uma vistoria primeiramente,
sendo possivel nela mesma realizado o servigo.

- Hortifrutigranjeiros devem ser acomodados no refrigerador, assim de ndo contaminar esses alimentos

CONTROLE DE PRAGAS CATARINENSE - URUGUAIANA - RS
RAZAO SOCIAL: CONTROLE DE PRAGAS CATARINENSE LTDA ME | CNPJ 02.853.006/0001-37 | Licenca Ambiental: FEPAM LO N* 6076/2014 DL
Licenca Sanitaria: Vigilancia Sanitaria N° 608/13



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL .
R PODER LEGISLATIVO —
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAITANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

o U gy 4
DEPARTAMENTO DE COMPRAS K BATRIMONTS

Numero da Requisicao: |42/2021 Data da Requisigdo: 05/04/202 1‘
Objeto: Coroa Fiinebre
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Chefe do ]@W% Unuguaiana
\ D 0 Do,a‘&a
Nalﬂ:elo J'M. Rodrigues
Chefe do Dpt® Compras e Patrimanio

Justificativa: | Por solicitacdo do Presidente Legislativo, em homagem ao ex-presidente José Brites Borges. ‘

Descricdo do Item Quantidade do Item | Valor Unitario do | Valor total
Item do Item

Coroa de flores - fiinebre 1 R$ 300,00 R$ 300,00
2 - Informagao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
( ) Nao ha dotagdo orgamentdria. ( ) Abertura de Licitagcdo, modalidade:

* O referido custo enquadra-se em:

Material de consumo. (¥) Dispensa de Licitagdo, base legal:
( ) Material Permanente. e
( ) Demais servigos de terceiros PJ. ( ) Inexigibilidade de Licitacdo, base legal:
( ) Obras e instalagoes.
()
Saldo atual: @ g‘-//z ?27'1 o 6 FEI&L}?HSTJ?EE‘ a0 Qv s
Saldo (-) Valor consultado: |Z# b HZ—}, 0 (? : [
Cédigo:__ 2~ i{ S : i 5

: oL . Camara Municipakde Ugiguaia
%WW j Padﬂ v MMMM&

_ ,Oq 0 \ Bruna Bellagamba de Oliveira
Data.O_b/_/_ Procuradora Juridica Legistativg
Data j‘);/CLL/QD 2 OABIRS 75244
4- Despacho da Dlreﬁﬁfciighf)'w 59045 5 - Unidade de Controle Interno:

bé.Autorizo adjs e de Licitagdo. 0() De acordo com o processo em andamento

() Recomenda-se no minimo trés orcamentos
() Parecer em anexo.

() Nao autorizq GHBasaMY
T w&mara
Justificativa:__V Osvaidomkl " enisiative ) Observacio:
[ Toordenadora ﬂid.ado‘de
Datelt /1) : Data0F 04 /2021 Controle Interno

6 - Despacho da Presidéncia:
(9 Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagio. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.
() Néo autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAQ PARA A DESPESA.

Justificativa:

/A A S
Data:ﬁ/ﬂ/ﬁ éo/"/é /W //%




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL p

X PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA ;
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Uruguaiana, 05 de abril 2021.

Objeto: Coroa Funebre

Justificativa: em homenagem ao ex-presidente, Vilson José Brites Borges (Cabrito), Falecimento
ocorrido no dia 03 de abril.

Funeraria Santa Clara
CNPJ: 05.957.624/0001-61
Valor: 300,00

Armazém do verde
CNPJ: 11.005.708/0001-51
Nao possui regularidade

MS de Oliveira Bilhalva
CNPJ: 07.333.369/0001-65
Nao possui regularidade

Liliane Luzardo Paica e Cia Ltda

CNPJ: 05.756.604/0001-86
Nao possui regularidade

Nardiele Joice Matter Rodrigues

Chefe do Departamento de Compras e Patriménio



CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA |
PODER LEGISLATIVO I
Palacio Borges de Medeiros \

N —

Uruguaiana, 05 de abril de 2021

De: Procuradora Juridica Legislativa

Assunto: Parecer juridico 74 /2021- Requisicdo 42/2021- coroa funebre

Excelentissimo Senhor Presidente:

Em decorréncia do envio de requisicdo que versa sobre aquisicao de coroa funebre,

venho emitir as seguintes consideracoes:

Na data de primeiro de abril de 2021, foi sancionada e publicada a nova lei de
licitagGes e contratos administrativos, a lei n°14133/2021. Esta entrou em vigor a partir de
sua publicagdo.

Esta Lei possui as seguintes disposicdes sobre sua vigéncia:

Art. 189. Aplica-se esta Lei as hipoteses previstas na legislagdo que fagam
referéncia expressa a Lei n? 8.666, de 21 de junho de 1993, a Lei n2 10.520,
de 17 de julho de 2002, e aos arts. 12 a 47-A da Lei n? 12.462, de 4 de
agosto de 2011.

Art. 190. O contrato cujo instrumento tenha sido assinado antes da entrada
em vigor desta Lei continuara a ser regido de acordo com as regras
previstas na legislagdo revogada.

Art. 191. Até o decurso do prazo de que trata o inciso Il do caput do art.
193, a Administracao podera optar por licitar ou contratar diretamente de

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — CEP 97.500-001 — Uruguaiana-RS
www.camarauruguaiana.rs.gov.br

=




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |4
) PODER LEGISLATIVO K

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Uruguaiana, 05 de abril 2021.

Objeto: Coroa Funebre

Justificativa: em homenagem ao ex-presidente, Vilson José Brites Borges (Cabrito), Falecimento
ocorrido no dia 03 de abril.

Funeraria Santa Clara
CNPJ: 05.957.624/0001-61
Valor: 300,00

Armazém do verde
CNPJ: 11.005.708/0001-51
Nao possui regularidade

MS de Oliveira Bilhalva
CNPJ: 07.333.369/0001-65
Nio possui regularidade

Liliane Luzardo Paica e Cia Ltda

CNPJ: 05.756.604/0001-86
Nio possui regularidade

Naﬁﬁ]@ Matter Rodri gues

Chefe do Departamento de Compras e Patriménio




CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Palacio Borges de Medeiros \

Ne—

acordo com esta Lei ou de acordo com as leis citadas no referido inciso, e a
opcao escolhida devera ser indicada expressamente no edital ou no aviso
ou instrumento de contratacdo direta, vedada a aplicacdo combinada desta
Lei com as citadas no referido inciso.

Paragrafo unico. Na hipdtese do caput deste artigo, se a Administracdo
optar por licitar de acordo com as leis citadas no inciso Il do caput do art.
193 desta Lei, o contrato respectivo sera regido pelas regras nelas previstas
durante toda a sua vigéncia.

Art. 192. O contrato relativo a imével do patriménio da Unido ou de suas
autarquias e fundagbes continuard regido pela legislagdo pertinente,
aplicada esta Lei subsidiariamente.

Art. 193. Revogam-se:

| - os arts. 89 a 108 da Lei n? 8.666, de 21 de junho de 1993, na data de
publicagdo desta Lei;

Il - a Lei n2 8.666, de 21 de junho de 1993, a Lei n? 10.520, de 17 de julho
de 2002, e os arts. 12 a 47-A da Lei n? 12.462, de 4 de agosto de 2011, apds
decorridos 2 (dois) anos da publicagdo oficial desta Lei.

Conforme mencionado na lei, a Administra¢do poderd optar por licitar ou contratar
diretamente de acordo com a nova lei ou com as leis citadas no seu artigo 193. A opg¢ao
escolhida devera ser indicada expressamente no edital ou no aviso ou instrumento de
contratagdo direta, vedada a aplicagdo combinada desta Lei com as citadas no referido
inciso.

Assim, a administragdao deve escolher qual lei ird se utilizar para as dispensas de
licitagdes. Em curso realizado, no Ministério da Economia, foi explicitado que os érgaos
terdo que fazer algumas organizagGes para aptar-se a lei nova. Por este motivo, opino que
seja criada uma comissdo para organizar os procedimentos, para ficarem de acordo com a

nova lei de licitagdes.

Assim ,pelas razoes elencadas acima, opino que a despesa seja realizada com base

no artigo 24, Il da Lei n® 8.666/93.

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — CEP 97.500-001 — Uruguaiana-RS
www.camarauruguaiana.rs.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Palacio Borges de Medeiros

Diante, de varias duvidas que iram surgir sobre a nova lei, opino que a administragao
pense na possibilidade de proporcionar cursos aos seus servidores que iram trabalhar com
essa lei.

E o presente parecer, o qual segue para analise e aprovacio.

Atenciosamente

M 10« 09 1 una
Bruna Bellagamba de Oliveira
Procuradora Juridica Legislativa

OAB/RS 75.244

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — CEP 97.500-001 — Uruguaiana-RS
Wwww.camarauruguaiana.rs.gov.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: BONORINO CARDOSO & CARDOSO LTDA
CNPJ: 05.954.624/0001-61

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unidao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os d6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagado do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:39:13 do dia 22/02/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/08/2021.

Cddigo de controle da certiddo: 6B1A.49AF.F110.1640

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



05/04/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  05.954.624/0001-61
Raz3o0 Social:BONORINO CARDOSO E DOS SANTOS LTDA

Endereco: R PADRE ANCHIETA 2848 SALA D / VILA JULIA / URUGUAIANA / RS /
97500-500

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.

Validade:24/03/2021 a 22/04/2021

Certificacdo NUmero: 2021032401423091788930
Informacdo obtida em 05/04/2021 09:12:23

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL v
) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

ik n 78 G
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W20 1243

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

43/2021

Numero da Requisicdo:

Data da Requmgao 05/04/2021

Objeto: Sanitizagdo
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

Justificativa:

Na quinta-feira (01/04/2021) foi realizada sanitizagdo de todas as dependéncias da Casa,
entretanto, no sabado e domingo (03 e 04/04), o plenario foi cedido para a cerimonia fiinebre do
ex-presidente José Brites Borges. A pedido da presidéncia, solicitou-se cotagdo para a mesma
empresa que realizou a sanitizagdo anterior, para realizacdo do procedimento de sanitizagdo
antes do inicio do expediente na segunda-feira (05/04).

Descrigao do Item Quantidade do Valor Unitario do | Valor total do
Item Item Item
Servico de sanitizagdo - Plenario, elevador, escada 1 R$ 200,00 R$ 200,00
de acesso ao patio, banheiros do plenario e recepgdo

2 - Informagao do Setor de Contabilidade:
( ) Nao ha dotagio orgamentdria.
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
( ) Material Permanente.
Demais servigos de terceiros PJ.
() Obras e instalagdes.

()

Saldo atual:_F3P .
Saldo (-) Valor copsultado:
Cédigo:_ 2.5 F

Obs:
CRC-RS

Data @j’ﬁﬂ/ &) 24 CPF; 685.

S05
088.590-15

3 - Assessoria Juridica:
() Abertura de Licitagdo, modalidade:

(v) Dispensa de Licitagdo, base legal:

() Inexigibilidade de Licitacdo, base legal:

Fundamentagao:

el vy i

Camara Municipalde Ur Luai a
Myt

Bruna Bellagamba de O
Procuradora Juridica Le:

Data: 09/ Q4 0L
OABIRS 75244

4 - Despacho da Direcao Geral:

5 - Unidade de Controle Interno:

\ (OAAutorizo a dispensa/i de Licitagdo.
( ) Autorizo a Abert ;ﬁ
( ) Nao autorizo --\i

AN

1
( )() De acordo com o processo em andamento |
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos '

( ) Parecer em anexo.
| ca ﬂ“ﬂ@nﬁa rug

Justificativa: w

Observagdo:

o | 1
Data%/o_lf_lﬁw

Data: 0% /0‘{ 1207

%) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo.
() Nao autorizo a despesa.

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGCAO PARA A DESPESA.

() Autorizo a Abertura de Licitagdo.

} Data: D212 %127

AT A

iveira
slativa




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: DEDETIZADORA VITORIA LTDA
CNPJ: 05.663.362/0001-86

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:08:17 do dia 04/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/07/2021.

Cadigo de controle da certidao: 3BOE.CA21.39EF.5020

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



05/04/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  05.663.362/0001-86

Razdo Social:DEDETIZADORA VITORIA LTDA

Endereco: R DOUTOR MAIA 4520 CASA / SAO JOAO / URUGUAIANA / RS / 97502-
496

A Caixa EconOomica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.

Validade:02/04/2021 a 01/05/2021

Certificagdo Nimero: 2021040201233066383119
Informacgao obtida em 05/04/2021 09:30:25

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Palacio Borges de Medeiros

Uruguaiana, 05 de abril de 2021

De: Procuradora Juridica Legislativa

Assunto: Parecer juridico 73 /2021- Requisi¢cdo 43/2021- servigo de sanitizacdo
Excelentissimo Senhor Presidente:

Em decorréncia do envio de requisicao que versa sobre servico de sanitizacao, venho

emitir as seguintes consideragoes:

Na data de primeiro de abril de 2021, foi sancionada e publicada a nova lei de
licitacdes e contratos administrativos, a lei n°14133/2021. Esta entrou em vigor a partir de
sua publicacao.

Esta Lei possui as seguintes disposi¢cdes sobre sua vigéncia:

Art. 189. Aplica-se esta Lei as hipdteses previstas na legislacdo que facam
referéncia expressa a Lei n2 8.666, de 21 de junho de 1993, a Lei n? 10.520,
de 17 de julho de 2002, e aos arts. 12 a 47-A da Lei n? 12.462, de 4 de
agosto de 2011.

Art. 190. O contrato cujo instrumento tenha sido assinado antes da entrada
em vigor desta Lei continuara a ser regido de acordo com as regras
previstas na legislacao revogada.

Art. 191. Até o decurso do prazo de que trata o inciso |l do caput do art.

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — CEP 97.500-001 — Uruguaiana-RS
www.camarauruguaiana.rs.gov.br




CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Palacio Borges de Medeiros

193, a Administragdo podera optar por licitar ou contratar diretamente de
acordo com esta Lei ou de acordo com as leis citadas no referido inciso, e a
opgao escolhida devera ser indicada expressamente no edital ou no aviso
ou instrumento de contratacdo direta, vedada a aplicagdo combinada desta
Lei com as citadas no referido inciso.

Paragrafo Unico. Na hipdtese do caput deste artigo, se a Administracao
optar por licitar de acordo com as leis citadas no inciso Il do caput do art.
193 desta Lei, o contrato respectivo sera regido pelas regras nelas previstas
durante toda a sua vigéncia.

Art. 192. O contrato relativo a imoével do patriménio da Unido ou de suas
autarquias e fundacgbes continuara regido pela legislagdo pertinente,
aplicada esta Lei subsidiariamente.

Art. 193. Revogam-se:

| - os arts. 89 a 108 da Lei n? 8.666, de 21 de junho de 1993, na data de
publicagdo desta Lei;

Il - a Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993, a Lei n? 10.520, de 17 de julho
de 2002, e os arts. 12 a 47-A da Lei n? 12.462, de 4 de agosto de 2011, apds
decorridos 2 (dois) anos da publicagdo oficial desta Lei.

Conforme mencionado na lei, a Administracdo podera optar por licitar ou contratar
diretamente de acordo com a nova lei ou com as leis citadas no seu artigo 193. A opc¢do
escolhida deverd ser indicada expressamente no edital ou no aviso ou instrumento de
contratacdo direta, vedada a aplicagdo combinada desta Lei com as citadas no referido
inciso.

Assim, a administracdo deve escolher qual lei ird se utilizar para as dispensas de
licitagbes. Em curso realizado, no Ministério da Economia, foi explicitado que os drgaos
terdo que fazer algumas organizagdes para aptar-se a lei nova. Por este motivo, opino que
seja criada uma comissdo para organizar os procedimentos, para ficarem de acordo com a

nova lei de licitagdes.

Assim ,pelas razbes elencadas acima, opino que a despesa seja realizada com base

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — CEP 97.500-001 — Uruguaiana-RS
www.camarauruguaiana.rs.gov.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

i) DONITS-FO ke 2021

il

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

{13

Nimero da Requisigdo: |45/2021

Data da Requisigao: 05/04/2021

Objeto: Cilindro e cépias de chave

Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Che ' Bigitaiana
Ok \ [
Nardiele JUM. Rodrigues
Chefe do Dpt* Compras e Patrimdnio

Justificativa:

1 cilindro de fechadura e 2 cdpias de chaves para o gabinete do Vereador Padovan; 02 copias de
chaves para o gabinete ver. Zulma e 2 cdpias internas para o Dpto de Expediente.

Descricao do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
Copia de chave 4 R$ 5,00 R$ 20,00
COPIA DE CHAVE INTERNA RS 8,00 R$ 16,00
Cilindro para fechadura Papaiz 1 RS 85,00 R$ 85,00,

=10

¥

2 - Informacao do Setor de Contabilidade:
( ) Ndo ha dotagdo orcamentdria.
* O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo.
( ) Material Permanente.
Demais servicos de terceiros PJ.
( ) Obras e instalagdes.
()

Saldo atual: ?‘E 33? - B’(/é/ j 0

Saldo (-) Valor consultado: _|=¢f 339 225, 40

Cédigo:_/X €S .
Obs:_Marc/tfem 55;;, ¢ Lowdud yatap
: BV.es. ;

Data Q_Cﬂ_"ﬁ/ &C 24

3 - Assessoria Juridica:
() Abertura de Licitagdo, modalidade:

(%) Dispensa de Licitagdo, base legal: ,

Q?Jq.n

d

aJ

2y Rl

() Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

3%

Fundamentagdo: .

Cu QU

ey dy Govum

2000,

aoJ

(1;9 nOJ9U

\

NE [
Data: QI/@/ _ﬂt&s_’

: f

Bruna Bellagamba de Olivei
Procuradora Juridica Legislat

4 - Despacho da Direcdo Geral: (';PF; 685.088.590-15

5 ; Unidade de Controle Interh:®/"= 75244

Y. Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo.
() Autorizo a Abertura de licitagdo.

( ) Néo autoriz?fe\despesa. ﬂ
Y /
(7] i

(x) De acordo com o processo em andamento

() Recomenda-se no minimo trés orgamentos

() Parecer em ANEX0g g2 l I

=

Justificativa:

lomrf”

Observacdo:

Dat

Controle imemno

Data: 0¥ 04 12021 .

(’¥ Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitago.
( ) Néo autorizo a despesa.

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:
() Autorizo a Abertura de Licitagdo.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

AR

77
Data ) 1 0% Cf M

N7 Z:




DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Fecha Lar
Endereco: Rua Antonio Monteiro, 2388
Orgamento dos materiais citados na tabela abaixo:

ftem | Quant Descrigio Valor unitdrio | Valor total
1 4 | Copias de chaves comum R$ 7,00 R$ 28,00
2 2 | Copias de chaves interna n° 2 R$ 10,00 R$ 20,00
3 1 |Cilindro marca papaiz R$ 100,00 R$ 100,00
| J Total R$ 148,00
Empresa: J. Fechaduras
Enderego: Rua Julho de Castilhos, 3428
Orcamento dos materiais citados na tabela abaixo:
" ftem Quant Descri¢do Valor unitario Valor total
1 4 |Copias de chaves comum R$ 5,00 R$ 20,00
2 2 Copias de chaves interna n° 2 R$ 8,00 R$ 16,00
3 1  Cilindro marca papaiz R$ 85,00 R$ 85,00
Total R$ 121,00
Empresa: Casa das Chaves
Endereco: Rua Flores da Cunha, 1717
Org¢amento dos materiais citados na tabela abaixo:
ftem | Quant Descrigao Valor unitario Valor total
1 4 | Copias de chaves comum R$ 5,00 R$ 20,00
2 2 | Cobpias de chaves interna n° 2 R$ 12,00 R$ 24,00
3 1 | Cilindro marca papaiz R$ 95,00 R$ 95,00
| | Total R$ 139,00
Uruguaiana

Mdmsm




05/04/2021 Consulta Regularidade do Empregador

CAIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  91.441.147/0001-72
Razdo Socialy FECHADURAS LTDA ME

Endereco: RUA JULIO DE CASTILHOS 3428 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-
310

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigages com o FGTS.

Validade:31/03/2021 a 29/04/2021

Certificacdo Niumero: 2021033101384766987835
Informacgao obtida em 05/04/2021 11:22:31

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:h‘consuIta-crf.caixa.gov.brlconsuItacrflpages/consuItaEmpregador.jsf



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: J FECHADURAS LTDA
CNPJ: 91.441.147/0001-72

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os d6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 02:58:17 do dia 12/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/09/2021.

Cddigo de controle da certiddo: 4A6F.E93C.C273.8D5C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
R PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIAN
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

CHl DOREABH O7/Rbe/ 2021 b

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIM

(0]

Nuamero da Requisicao: |46/2021

Data da Requisigdo: 07/04/2021

Objeto: Carimbos
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

Cargo: C e
) D\ o N

ardiele J. M. Rodrigues
Chd::h Dpt’ éornpras g Parimdni

Justificativa:

diversos dizeres.

Carimbo para o Dpto de Contabilidade com o texto “Anulado” e 02 carimbos para o RH com

2 - Informacao do Setor de Contabilidade:
( ) Néo ha dotagdo orcamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo.
() Material Permanente.
Demais servigos de terceiros PJ.

() Obras e instalagdes.
()

3 - Assessoria Juridica:
() Abertura de Licitagao, modalidade:

(X) Dispensa de Licita¢dg, base legal:
AR G (L CT O ‘GCoﬂd\oIﬂ(b‘

( ) Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

Descrigao do Item Quantidade do Item | Valor Unitario do Valor total do
Item Item
Carimbo 3912 1 R$ 33,00 R$ 33,00
Carimbo pronto com diversos dizeres 2 R$ 11,00 R$ 22,001__,_,,!
—
—<< 0

Saldo atual: P‘ﬂ :}%O ['{S” g.(
Saldo (-) Valor consultado: _‘H 33D- 399 N
Cédigo: 256

Obs:_ QA0S Sehh wA

Data 0_7]@({&0_2_{
4 - Despacho da DireH"J' W

| P

Fundamenta(ﬁm:
oy

o 1) Al

N .g;%,m A %qwqwx.

C ra Municipghde Uryguaia

Fatima Terezinha Badilha d3 )i
Con
CRC-RS 053098/0-7

Bruna Beallagamba de Cliveira
Procuradora Juridica Legislativa

lSata: mfﬂ/ ;LL

5 - Unidade de Controle Interno:

JuanQ

[Q Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao.
() Autorizo afAbertura de licitagdo.
() N&o autorjzo g despesa.

(X() De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

Gagare Muncdaid 2 s F s N
Jstificativa Observagio: ~+ Municigal de Yriguaiana
A Medeiros -
Legislativo Nelida Pinto
Data@D /0% Lo . Daaff B R0 . T =

¢ Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo.
() Nao autorizo a despesa.

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:

( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Datagg_/&/lz

7 / 4 27
Locds Ml 17 13,



DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Orcamentos de carimbos

Empresa: Nova Impressdo

Cnpj: 94695558/0001-82

Orgamento para a confeccgdo de 01 carimbos automaticos n° 3912 com o texto ‘ANULADO”, com
bordas e 02 carimbo com varios dizeres.

Valor do carimbo 3912: R$ 47,00

Carimbo proto com diversos dizeres: a empresa ndo confecciona e ndo possui pronto para a venda.

Empresa: Stoffel de Fabricio Andrade-EPP

Cnpj: 01996673/0001-06

Orcamento para a confecgdo de 01 carimbos automaticos n° 3912 com o texto ‘ANULADO”, com
bordas e 01 carimbo com vdrios dizeres.

Valor do carimbo 3912: R$ 60,00

Valor do Carimbo diversos dizeres: a empresa nao confecciona e ndo possui pronto para venda.

Empresa:Heitor Moraes dos Santos

Cnpj-97147946/0001-17

Orgamento para a confecgdo de 01 carimbos automaticos n° 3912 com o texto ‘ANULADO”, com
bordas e 02 carimbo com varios dizeres.

Valor do carimbo 3912: R$ 33,00

Carimbo pronto com diversos dizeres: R$ 11,00 cada, total R$ 22,00

Totalizando: RS 55,00




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: HEITOR MORAIS DOS SANTOS M E
CNPJ: 97.147.946/0001-17

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:45:56 do dia 22/12/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 20/06/2021.

Cadigo de controle da certidao: 684F.95E8.8F4E.986D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



07/04/2021

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  97.147.946/0001-17
Razio Social:HEITOR MORAIS DOS SANTOS M E
Endereco: RUA XV DE NOVEMBRO 1667 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-510

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:22/03/2021 a 20/04/2021

Certificacdo Numero: 2021032202363968553520
Informagdo obtida em 07/04/2021 09:06:51

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Pl

. PODER LEGISLATIVO o
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

i 1848 ﬁﬁr*ﬁ‘ '}
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONI

Numero da Requisicao: |47/2021 ! Data da Requisicdo: 08/04/2021 |
Objeto:
Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe do Departam
ualana
Camara Mun uctpa? de Urug
Nardiele J. .Rodﬁsu*"%
Justificativa: | Solicitacdo do Expediente Chefe do Dpt Cormy
Descricdo do Item Quantidade do l Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
1. Publicacio da Comissdao Especial de Revisdo 1 R$ 567,00 R$ 567,00
Legal da Camara de vereadores de Uruguaiana
2 - Informacao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica: N
( ) Nao hé dotagdo orgamentdria. () Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo. ( ) Dispensa de Licitacdo, base legal:
( ) Material Permanente.
( ) Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

( ) Obras e instalagdes.

N_Diwl Q

el ﬂnwh C‘JMMP:(

Tnc
Fundamentagdo:

Saldo atual: 235 F0 A% 1 O QLLn 9 , Parutu
Saldg(a)Valorc & 6‘1701‘( 08 ,wadiamja, 0N
8]

{§:sultad0
COdlgO
J . ‘/I- a o e Uru LalTEB
HEt v@gwm% J,Ujﬁ

NPT aate
\. "Bruna Bellagamba de Oliveira
pa: 0308 o 1408 Procuradora Juridica Leglsiadva
75244 |

CPF: 885.0 y SALRS
4 - Despacho da Direcao t}eral | 5-Unidade de Controle Interno:
(A Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao. ( ) De acordo com o processo em andamento

( ) Autorizo a Abertura de licitagdo.
() Néo autorizo ¢ despesa.

Recomenda-se no minimo trés org:arnentos
( Parecer em anexo.

Observagio: Base leqal ad. 24, r1
da Lei n® L6ce]S3.

Justificati

Data:[2 /0Y /2021 ,

6 - Despacho da Presidéncia:
(%) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitacao. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.
( ) Ndo autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.
Justificativa:

ﬂ g g F
7777 T
Datal%ﬂ‘//Z’? gyt/&ﬁ" ///%M /,J [ Al




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL i |

R PODER LEGISLATIVO i
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Uruguaiana, 09 de abril 2021.

Objeto: Publicag@o em jornal local

Justificativa: a pedido da chefe do Departamento de Expediente, Claudia Simas, realizou-se
cotagio para publicagio da Comissdo Especial de Revisdo Legal da Cémara Municipal de
Uruguaiana em jornal local. Salientamos que a publicagdo jé foi encaminhada para Jornal Estadual
(Jornal do Comércio), que possui contrato com esta Casa.

Jornal Cidade
CNPIJ: 07.263.602/0001-80
Valor: 567,00

Jornal Didrio da Fronteira
Nio apresentou cotacdo

Camara Municipal de Uruguaiana
SIS ]

Nardiele J. M Rodrigues
Chefe do Dpt® Compras e Patrimdnio

Nardiele Joice Matter Rodrigues

Chefe do Departamento de Compras e Patrimonio




CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Paléacio Borges de Medeiros

Uruguaiana, 09 de abril de 2021

De: Procuradora Juridica Legislativa

Assunto: Parecer juridico 82/2021- Requisi¢do 47/2021- Publicagdo em jornal local.

Excelentissimo Senhor Presidente:

A requisi¢3o versa sobre Publicagdo em jornal local da Comissdo Especial de reviséo legal da
Camara.

E importante salientar que estamos realizando licitagdo para a contratagao de empresa
para prestacio deste servigo. Por este motivo deve ser avaliada esta despesa, se a administracao
concluir que poderia ser realizada com base no artigo 24,1 da Lei 8666/93.

Também, ha somente um orcamento no processo, se for realizada a despesa, opino que
seja avaliado o preco com base na média aferida na licitagdo e nos outros orcamentos que estao
instruindo esse procedimento licitatorio.

E o presente parecer, o qual segue para analise e aprovagdo.

Atenciosamente : , :
Mooy o dw Qdusunod
Bruna Bellagamba de Oliveira

Procuradora Juridica Legislativa

OAB/RS 75.244

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-3977 — Telefax: (55) 3412-5893 — CEP 97.500-001 — Uruguaiana-RS
www.camarauruguaiana.rs.gov.br




. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

UNIDADE DE CONTROLE INTERNO
Parecer Prestacio de Contas N° 1- UCI/2021

Documento: Requisi¢do n® 47/2021 — prot. n° 292/ADM/21 - 08/04/2021
Objeto: publicagdo da Comissdo Especial de Revisdo Legal da CMU.
Justificativa: A pedido do departamento de Legislagdo e Registro

Senhor Presidente,

Recebemos o processo, protocolado sob o n° 292/ADM/2021, no qual é solicitada
a publicagdo, em jornal local, de edital da Comissdo Especial de Revisdo Legal da Cadmara Muni-
cipal, instituida pela Resolugdo n® 24/2021, que consolida e revisa as legislagdes municipais.

Buscando subsidios a respeito do tema em pauta, verificamos que no parecer da
procuradoria juridica ha ponderagdes de que esta casa estd em processo licitatério para contrata-
¢80 de empresa para a prestacdo deste servigo e que a despesa deve ser valiada, se a administra-
¢do concluir por realiza-la com base no artigo 24, II da lei N° 8666/93.

Entendemos que a publicagdo se faz necessaria neste momento pois é imperioso
que se dé ampla divulgacdo dos trabalhos da Comissdo Especial para que os cidaddos diretamen-
te atingidos possam providenciar a documentagdo necessaria para atualizag¢do cadastral e manu-

tencdo da utilidade publica concedida as entidades.

Diante do exposto, opinamos pelo encaminhamento do processo ao departamento
de compras e patrimonio para que dé andamento ao referido processo de aquisi¢do com base no
artigo 24, 11, da lei n® 8666/93.

E nossa manifestagdo para analise e aprovagdo de Vossa Exceléncia.

Nelida Pinto Sanguinetti
oordenadora da|UCI

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — Cep 97510-001 -URUGUAIANA — RS
WWW.camarauruguaiana.rs.gov.br




09/04/2021 Fwd: A/C Camila

Fwd: A/C Camila

"Expediente CMU" <expediente@uruguaiana.rs.leg.br> 7 de Abril de 2021 10:24

Para: compras@uruguaiana.rs.leg.br

Bom dia

Segue em anexo publicagdo da Comiss&o Especial de Reviséo Legal da Camara de vereadores de Uruguaiana.
Considerando tratar-se de um chamamento publico entendemos a necessidade de maior divulgag&o possivel, pelo que
usaremos todos meios possiveis.

O tamanho pode ser o formato que esta.

Estou mandando de duas formas, néo sei qual fica melhor para utilizarem.

Atte

Claudia S.

DEPARTAMENTO DE LEGISLACAO, REGISTROS E ANAIS
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA — RS
Telefone: (55) 3412-5977

Home Page: www.uruguaiana.rs.leg.br

E-mail: expediente(@uruguaiana.rs.leg.br

m



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL .
. PODER LEGISLATIVO 1
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n® 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA — RS
Telefone: (55) 3412-5977 — Fax: (55) 3412-5893

Home Page: www.uruguaiana.rs.leg.br
E-mail: expedie amarauruguaiana.rs.gov.br

EXTRATO DE PUBLICACOES DE ATOS OFICIAIS

O Ver. Marcelo Lemos, Presidente da Comissdo Especial de Revisdo Legal da Camara Municipal
de Uruguaiana, formada pela Resolugdo n® 24/2021, que Consolida e Revisa as legislagdes municipais, no uso de
suas atribuigBes legais torna de conhecimento, que as Entidades declaradas de Utilidade Pablica no Municipio de
Uruguaiana, deverdo, apresentar atualizagiio cadastral para manuteng¢do da utilidade publica (CNPJ, Estatuto ou
Contrato Social, Atual Diretoria e Endere¢o completo).

A documentagdo para atualizagdo dos dados, devera ser encaminhada via e-mail ao Poder
Legislativo (protocolo@uruguaiana.rs.leg.br) ou ser entregue no protocolo da Camara Municipal de Uruguaiana no
horério das 8h as 14h, em até 30 (trinta) dias da publicagdo deste.

A falta da atualizagdo e da documentagdo poderd ensejar a revogagdio da declaragdo de Utilidade
Publica. A relagdo das entidades declaradas de utilidade publica poderdo ser consultadas na pégina oficial do Poder

Legislativo (no link SAPL https:/sapl.uruguaiana.rs.leg.br/norma/pesquisar, escolher Norma Juridica — preencher

Assuntos: Utilidade Pablica ).

Camara Municipal de Uruguaiana, el abril de 2021.




12/04/2021 Re: cotagao publicagdo
Re: cotagao publicagao

"Diario da Fronteira" <diari0dafr0nteira@gmaif.con"l> 12 de Abril de 2021 10:31

Para: compras@uruguaiana.rs.leg.br

Bom dia! Sim, pode considerar.

Em seg., 12 de abr. de 2021 as 08:29, <compras@uruguaiana.rs.leg.br> escreveu:
Bom dia!
Para o proximo sabado, 17/04, podemos considerar o mesmo valor.
Att,

Nardiele Matter
CMU

9 de Abril de 2021 15:12, "Diario da Fronteira" <diariodafronteira@gmail.com> escreveu:
Boa tarde,

O custo para publicagédo € de R$ 107,80, para edigdo neste sabado, dia 10 de abril.
Katia
Em qui., 8 de abr. de 2021 as 10:26, Diario Fronteira <assinatura.df@gmail.com> escreveu:
--------- Forwarded message ---------
De: <compras@uruguaiana.rs.leg.br>
Date: qui., 8 de abr. de 2021 as 09:50
Subject: cotagdo publicagdo
To: <comercial.df@ibest.com.br>, <assinatura.df@gmail.com>

Boa tarde!

Solicitamos cotagao para a publicagdo da Comissao Especial de Revisdo Legal da Camara de vereadores
de Uruguaiana (em anexo).
O tamanho conforme o anexo

Att
Regina

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Rua Bento Martins, n® 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA — RS
Telefone: (55) 3412-5977

Home Page: www.uruguaiana.rs.leg.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDITORA CULTURAL INFORME DO CONESUL LTDA
CNPJ: 03.350.491/0001-99

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:59:13 do dia 13/04/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/10/2021.

Codigo de controle da certidao: 4B31.5134.E969.1E94

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  03.350.491/0001-99
Raz3ao Social:EDITORA CULTURAL INFORME DO CONESUL LTDA
Endereco: RUA DR. MAIA 2624 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97510-160

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:11/04/2021 a 10/05/2021

Certificagdo Numero: 2021041105491362091039
Informacgdo obtida em 15/04/2021 08:29:01

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
wWWwWw.caixa.gov.br




RES: Cotagao de publicagcao

"Jn CIDADE - Nilson" <nilson@jornalcidade.net.br> 7 de Abril de 2021 19:17

Para: compras@uruguaiana.rs.leg.br

Segue cotagao solicitada:

PRODUTO PUBLICIDADE LEGAL
FORMATO | 3 col x9cm
TARIFA | R$ 65,00 cm x col
TARIFA NEGOCIADA | R$ 21,00 cm x col
ADICIONAIS | [IPolicromia [(JColocagao
[JDeterminagéo [IMultiplicidade
VALOR NEGOCIADO | R$ 567,00
VALIDADE | 30 dias
OBSERVACOES | Aplicam-se a esta proposta as Normas-Padrdo da
Atividade Publicitaria/CENP, a Lei 4.680/85 e a Lei
12.232/10.

;guardo autorizacdo para publicagéo.

Nilson P. Corréa

B Work Tel#: *2° 5%) 3402-2782
&5 Antes de imprimir, pense no meio ambiente.

Esta mensagem € exclusivamente para seu(s) destinatario(s), podendo conter informagéo confidencial e/ou privilegiada. Se vocé nao é
destinatario, fica notificado de abster-se a divulgar, copiar, distribuir, examinar ou, de qualquer forma, utilizar a informagao contida nesta
mensagem, por ser ilegal. Caso vocé tenha recebido esta mensagem por engano, por gentileza, retorne este e-mail, promavendo, desde logo, a
eliminac3o do contetdo em sua base de dados. registros ou sistema de controle. Fica desprovida de eficacia e validade a mensagem que contiver
vinculos obrigacionais. expedida por quem néo detenha poderes de representacao.

De: compras@uruguaiana.rs.leg.br <compras@uruguaiana.rs.leg.br>
Enviada em: quarta-feira, 7 de abril de 2021 17:29

Para: nilson@)jornalcidade.net.br
Assunto: Cotagao de publicacdo

Boa tarde!

Solicitamos cotagdo para a publicagdo da Comissdo Especial de Revisdo Legal da Camara de vereadores de
& Jruguaiana (em anexo).

O tamanho conforme o anexo

Att
Nardiele

= DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

= CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Rua Bento Martins, n® 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
= Telefone: (55) 3412-5977

= Home Page: www.uruguaiana.rs.lep br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LOGIC-PRESS BRASIL LTDA
CNPJ: 07.263.602/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:31:14 do dia 04/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 31/08/2021.
Cddigo de controle da certiddo: BD2D.EA38.64C9.3D71
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 07.263.602/0001-80
Razdo Social:DISK E ACHE EDITORA E GRAFICA LTDA

Endereco: R GENERAL VITORINO 1982 SALA 07 / BELA VISTA / URUGUAIANA / RS /
97501-840

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:04/04/2021 a 03/05/2021

Certificacdo Nimero: 2021040401262091723239
Informacdo obtida em 09/04/2021 08:14:13

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador jsf

m



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

CRJ DOUIOR-FEM 14/Rer/200 08°40
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONI

Nimero da Requisiio: | 49/2021 Data da Requisigdo: 13/04/2021 |
Objeto: Publicagao Legal
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Chefe do Dpto de Compras
c Municipal de Uruguaiana
m ) Y Qac\»éffgo
Nardiele J. M. Rodrigues
Chefe-do Dpt Compras € Patrimric
Justificativa: | Conforme solicitagdo em anexo
Descrigao do Item Quantidade do | Valor Unitario | Valor total
Item do Item do Item
Publicagdo de aviso de licitagdo em jornal de circulagdo local 1 R$ 139,65 RS 139,65 |
2 - Informacdo do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
( ) Nao ha dotagdo or¢amentdria. () Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:

() Material de consumo. (x) Dispensa de Licitagdo, base legal:
( ) Material Permanente. » M I oy [ b )
( ) Demais servicos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

() Obras e instalagoes.

W Or-tCtoJ

_ jiro$P I - .
Saldo atual: l?ﬂ /f /f 64 0% "
Saldo (-) Valor consultado: (<} AU l’fi U3
Codigo:_ 2 ¥4 >
Obs:_Se41n' (oD A l’ulﬂ/fc:olce% L(’,(Qp

Ha ) )
Eatima Terezi ha daBSilva ; " Bruna Bellagamba de Oliveira

JL{ ’DL( _20 21 Co a Data: K / Oq/ JJOQJ'\' Procuradora Juridica Legisiativa
Datas '/'V Y CRC-RS 053008/0-7 OAB/RS 75244

g 4 - Despacho da Dire¢doRGe4a3:088.590-15 5 - Unidade de Controle Interno:

(‘L) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao. (‘}() De acordo com o processo em andamento
() Autorigeng Abertura de licitagdo. () Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

Obsewa«;éo:COﬂ‘j-derar\jO a hecest@ade da
Djbltr_océ;o .
)

Data: j_lx_IO_J[_/_Q:QQ/l Data:iq /04 /2021 .

6 - Despacho da Presidéncia:
(»J Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. () Autorizo a Abertura de Licitagdo.
() Nao autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGCAO PARA A DESPESA.
Justificativa:

7
ViV i SV g2
Data:ﬂ/ﬁ/ij [ ,é/(/é // %ﬁj / //&wr




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO ‘
@ CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA ®
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

CHU 003020 11202 0%

Mem. 02/PREG/CMU

Uruguaiana, 13 de abril de 2021.

Sr. Osvaldo Antonio de Souza Medeiros
Diretor Legislativo

Assunto: Solicita publicagio de aviso de edital em Jornal local.

Senhor diretor,

1. Ao ensejo de cumprimenté-lo cordialmente, vimos por meio deste, na condi¢io de
Pregoeira desta Casa, solicitar a publicagdo de aviso de edital na modalidade Pregdo Presencial
n° 01/2021.

2 Justificamos o pedido. em razio da Resolug¢do n° 17, de 27 de agosto de 2019
prever em seu art.13 a publicagdo em jornal de circulagdo local para bens e servigos acima de
R$160.000,00 até R$ 650.000,00.

X Diante do exposto, e apos sua devida analise, solicitamos que este oficio seja
encaminhado ao setor competente desta Casa para fins de prosseguimento no devido processo

liciatorio.
Atenciosamente,

Pregoeira

M LR Taize Maggalhdes Fredo da Silva




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
Rua Bento Martins, n® 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977
Home Page: www.uruguaiana.rs.leg.br

AVISO DE LICITACAO
PREGAO PRESENCIAL N° 000/2020

OBJETO: contratacio de empresa jornalistica para prestagdo de servigos de publicagdo dos atos oficiais do
Poder Legislativo de Uruguaiana em jornal de circulagdo no minimo em 03 dias (teis e aos finais de semana no

municipio de Uruguaiana.
ABERTURA: 00h00min, do dia 00 de maio de 2020, nas dependéncias da Cdmara Municipal.

TIPO: Menor prego
A integra do presente edital encontra-se publicada em nosso sitio www.uruguaiana.rs.leg.br. Maiores

informagdes pelo telefone 55- 3412 5977, Ramal 238, das 8h as 14h.
Uruguaiana (RS), 00 de maio de 2020.

Taize Magalhies Fredo da Silva Ver. Carlos Alberto Delgado de David
Pregoeira Presidente



14/04/2021 Re: Publicagéo de Aviso de Edital

Re: Publicagdo de Aviso de Edital

"Diario da Fronteira" <diériodafronteira@grﬁaiI.com> o 15 de Abril de 2021 15:39
Para: compras@uruguaiana.rs.leg.br

Ola, boa tarde!

O valor é R$ 139,65.

Aguardo confirmagao.

Em ter., 13 de abr. de 2021 as 09:28, <compras@uruguaiana.rs.leq.br> escreveu:

Bom dia Katia!

Temos mais uma publicagdo que seria para este sabado, segue em anexo o modelo. Poderia me passar uma
cotacdo?

Att,
Nardiele Matter
Cémara Municipal de Uruguaiana

7



RES: Publicagao de Aviso de Edital

"Jn CIDADE - Nilson" <nilson@)jornalcidade.net.br>

Para: compras@uruguaiana.rs.leg.br

Segue cotagdo solicitada, em duas opgdes de formatagéo:

13 de Abril de 2021 10:55

PRODUTO PUBLICIDADE LEGAL (A) PUBLICIDADE LEGAL (B)
FORMATO | 3 col x 6 cm 2colx7cm
TARIFA | R$ 65,00 cm x col R$ 65,00 cm x col
TARIFA | R$ 21,00 cm x col R$ 21,00 cm x col
NEGOCIADA
ADICIONAIS | [JPolicromia [IColocagao [IPolicromia [IColocacédo
ODeterminagdo [Multiplicidade = [ODeterminagdo  [OMultiplicidade
VALOR | R$ 378,00 R$ 294,00
NEGOCIADO
VALIDADE | 30 dias 30 dias
OBSERVAGOES | Aplicam-se a esta proposta as Aplicam-se a esta proposta as
Normas-Padrao da  Atividade Normas-Padrao da Atividade
Publicitaria/CENP, a Lei 4.680/85 e  Publicitaria/CENP, a Lei 4.680/85 e a
a Lei 12.232/10. Lei 12.232/10.
Atentamente,

Nilson P. Corréa

B Work Tel#: *5° (55) 3402-2782
&5 Antes de imprimir, pense no meio ambiente.

Esta mensagem € exclusivamente para seu(s) destinatario(s), podendo conter informagdo confidencial e/ou privilegiada. Se vocé nédo é
destinatario, fica notificado de abster-se a divulgar, copiar, distribuir, examinar ou, de qualquer forma, utilizar a informagdo contida nesta
mensagem, por ser ilegal. Caso vocé tenha recebido esta mensagem por engano, por gentileza, retorne este e-mail, promovendo, desde logo, a
eliminagdo do conteudo em sua base de dados, registros ou sistema de controle. Fica desprovida de eficacia e validade a mensagem que contiver
vinculos obrigacionais, expedida por quem ndo detenha poderes de representagéo.

De: compras@uruguaiana.rs.leg.br <compras@uruguaiana.rs.leg.br>

Enviada em: terga-feira, 13 de abril de 2021 09:35
Para: nilson@)jornalcidade.net.br
Assunto: Publicagéo de Aviso de Edital

“Som dial

Solicitamos cotag&o para a publicagdo de aviso de edital, conforme modelo em anexo

Att,
Nardiele Matter

Cémara Municipal de Uruguaiana



ESTADO DO R1IO GRANDE DO SUL i
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONJ? T—— —
1O ULl vl \

Nimero da Requisi¢do: |50/2021 Data da Requisic;éo: 14/04/2021‘
Objeto: cargas de gés
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

N Rodri o
Chefe do Dpt® Compras e Patann

Justificativa: | Utilizacdo de cerca de 1 a 2 cargas de gas/més pela cozinha. Valores ficam empenhados e sio
pagos conforme o consumo.

Nio foi possivel localizar nenhuma empresa com regularidade no municipio. Apenas a empresa
Cargnelutti Com. de Gas possui negativa Federal, mas assim como as demais, ndo possui
negativa de FGTS. Encaminhamos para anlise juridica, devido ao produto ser imprescindivel.

Descricao do Item Quantidade do Item | Valor Unitario do Item Valor total do Item
1. Carga de gés p13 9 R$ 90,00 R$ 810,00
2 - Informacao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
() N&o ha dotagdo orgamentaria. ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:
* QO referido custo enquadra-se em:
(N Material de consumo. % Dlspensa de Licitagdo, base legal:
( ) Material Permanente. A 94 I0 & Vi ®.666]9%
() Demais servicos de terceiros PJ. () Inex1g1b111dade de Licitagdo, base legal:
) Obras e instalagGes.

(
()

Saldo atual: IZ# 224 65} 0/)\

Saldo (-) Valor consultado:__( 245 200 . % l’lv‘l‘ 03
Cédigo:_ 2> 11 !
Obs:_Gan ¢ OLFARS MMJWCU/’ A LAy

pata 19 3 2024 CRCRS

4 - Despacho da Direcao Gera

Fundamentagdo: L]

(¥ Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitacio. ()() De acordo com o processo em andathengo
( ) Autorizo a Abertura de licitacdo. () Recomenda-se no minimo trés orgamegtos
( ) Néo autorizo ades . _1 () Parecer em anexo.Camara ruguaiana
ik { 19
Justificativa:_ Observacao: Ne i i
Coo ‘T
ﬂm_'mm_
] |osvaidoRDSouzerhis -
Daw 16/ g g Diretor Legs! Data: J5 109 /207]

6 - Despacho da Presidéncia:
%) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. () Autorizo a Abertura de Licitagdo.
( ) Néo autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.
Justificativa:__!

/7/// 77— 5
Data:@/ﬂﬁ /% ////é&/\; %%/




DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Cargnelutti Com. de Gas

Orcamento de 09 cargas de gas de 13Kg

Valor da carga do gas: R$ 90,00

Valor total: R$ 810,00

Obs: a empresa nao possui negativa junto ao FGTS

Empresa: Distribuidora Bortolazzo Ltda

Orcamento de 09 cargas de gas de 13Kg

Valor da carga do gas: R$ 90,00

Valor total: R$ 810,00

Obs: a empresa nao possui negativa de débitos junto a fazenda federal

Empresa: Nunes Gas

Orcamento de 09 cargas de gas de 13Kg.

Valor da carga do gas: R$ 90,00

Valor total: R$ 810,00

Obs: a empresa nao possui negativa de débitos junto a fazenda federal

Empresa: Luciano Gas
Orcamento de 09 cargas de gas de 13Kg.
Obs: a empresa ndo possui negativa de débitos junto a fazenda nacional.

Empresa: Posto Sao Matheus
Orcamento de 09 cargas de gas de 13Kg.
Obs: a empresa ndo possui negativa de débitos junto a fazenda nacional.

Empresa: Fronteira Gas
Orcamento de 09 cargas de gas de 13Kg.
Obs: a empresa ndo possui negativa de débitos junto a fazenda nacional.

Cémara de

| Cezar M. dos Sanios




08/04/2021 Certidao Internet

bASIL Acesso a informagao Participe Servigos Legislagao Canais
PGFN 2 "
4 bt ¥ CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AAOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: CARGNELUTTI COMERCIO DE GAS LTDA
CNPJ: 09.099.735/0001-99

Ressalvado o direito de a Fazenda WNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unidao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:57:16 do dia 08/04/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/10/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 22DE.F0C0.CC89.436C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Nova Consulta Preparar pagina

g8 para impressio

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaolnternet.asp?ni=09099735000199&passagens=1&tipo=1 11




Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

As informacdes disponiveis ndo sao suficientes para a comprovagao automatica da
regularidade do empregador perante o FGTS. Solicitamos acessar o portal Conectividade
Social, mediante certificado ICP, para verificar possiveis impedimentos ou comparecer a
uma das Agéncias da CAIXA,para obter esclarecimentos adicionais:

Inscrigao: 09.099.735/0001-99
Razao social: CARGNELUTTI COMERCIO DE GAS LTDA

Resultado da consulta em 08/04/2021 15:59:21

Consulte o Historico do Empregador

Voltar

Jso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




08/04/2021 Certiddo Internet

BRASIL Acessoa’ rmagio
Receita Fr deral
' g )

Certidao de D?),itos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Ufv’ida Ativa da Unido

Participe Servigos Legislagao Canais

¥ CERTIDAO |

7 e I S r e

PGFN

Resultado da Consuita

As informacoes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o

contribuinte 89.976.179/0001-20 sao insuficientes para a emissao de certiddo por meio
da Internet.

Para consultar sua situacao fiscal, acesse Centro Vi e Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orientagdes para emiss&o de
Certiddo nas unidades da RFB.

Nova Consulta

Py,

QRWOLATITO -~

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaointernet.asp?ni=89976179000120&passagens=1&tipo=1 11




Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 89.976.179/0001-20
P-~zdo social: DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS BORTOLAZZO LTDA

Resultado da consulta em 12/04/2021 09:30:22

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informacgdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



12/04/20

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

FRONTEIRA COMERCIO DE GAS LTDA

gl e COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 57 oeRTURA
::A?ﬁgssmom-m CADASTRAL 24/01/2013
NOME EMPRESARIAL

FRONTEIRA GAS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.84-9-00 - Comércio varejista de gas ligiiefeito de petréleo (GLP)

internacional
53.20-2-02 - Servigos de entrega rapida

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
52.11-7-99 - Depésitos de mercadorias para terceiros, exceto armazéns gerais e guarda-méveis
49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e

CODIGC E DESCRIGCAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R ERICO VERISSIMO 780 L
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
97.501-970 PROFILURB URUGUAIANA RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(55) 3412-5014/ (55) 3412-5114

dededkk

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUACAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUACAO CADASTRAL
24/01/2013

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL
dekekdedekkh

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dediekkkdd

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 12/04/2021 as 16:04:50 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 11

M



14/04/2(C-1 Certiddo Internet

BRASIL . Acesso a informagdo Participe Servigos Legislacdo Canais

W CERTIDAO

PGFN

Fo i

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte
17.483.783/0001-04 sao insuficientes para a emissdo de certiddo por meio da Internet.
Para consultar sua situacgao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Nova Consulta

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaolnternet.asp?ni=17483783000104&passagens=1&tipo=1 11



13/04/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
s COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO | 377 - (55T
04.780.762/0005-32 31/07/2013
FRLIAL CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
POSTO SAO MATHEUS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
[— DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.84-9-00 - Comércio varejista de gas ligiiefeito de petréleo (GLP)
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nio informada
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari
L[ LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R DR. IVO CORREA MAYER 150 il
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
97.513-214 SANTO INACIO URUGUAIANA RS
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
rosane@bnet.com.br (55) 3411-8340/ (55) 3412-6870
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 31/07/2013
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
hkdkkkikk dkkkkkkk

.provado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 13/04/2021 as 08:40:59 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111




09/04/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO| 7o7 7 PoeRTURA
.568. 1-

:ABA{S'_%ZZBSIOOO 60 CADASTRAL 29/07/2013

NOME EMPRESARIAL

LUCIANO ZAMBENEDETTI DE SOUZA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
LUCIANO GAS ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.84-9-00 - Comércio varejista de gas ligilefeito de petréleo (GLP)

CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.82-6-00 - Comércio atacadista de gas ligiiefeito de petroleo (GLP)

47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e
internacional

49.30-2-03 - Transporte rodoviario de produtos perigosos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

Q CINCO (LOT GUSTAVO IBARRA) 449 LOTE 06

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
97.507-590 VILA JULIA URUGUAIANA RS
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

VSOLIVEIRA,RS@GMAIL.COM (55) 3402-6924

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
kkkk

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 29/07/2013

MOTIVO DE SITUAGCAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

dkdkkdkhk dedddkdkok ok

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 09/04/2021 as 15:13:29 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111




09/04/2021 Certiddo Internet

BRASIL Acesso a informacgéo Participe Servicos Legislacdo Canais

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

PHEFN

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o
contribuinte 18.568.288/0001-60 sao insuficientes para a emissdo de certiddo por meio
da Internet.

Para consultar sua situacdo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orientacdes para emissao de
Certidao nas unidades da RFB.

Nova Consulta

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CN DConjuntaInten’EmiteCertidaoInternet.asp?ni=18565288000160&passagens=1&tipo=1 11




08/04/2021 Certidao Internet

BRASIL Acesso a informacgao Participe Servigos Legislacdo Canais

POFN

'@ ¥ CERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Unido

Resultado da Consulta

As informacdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o

contribuinte 27.313.786/0001-53 sdo insuficientes para a emissao de certiddo por meio
da Internet.

Para consultar sua situagéo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Qrientacdes para emissao de
Certiddo nas unidades da RFB.

Nova Consulita

Nunes GAas

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaolnternet.asp?ni=27313786000153&passagens=1&tipo=1 1M



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL v
: PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIM()NIO

Numero da Requisicao: |53/2021 Data da Redut xl?ao: 28/04/2021‘

Objeto: Termémetro digital
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Chefe do Dpto de Compras
Cémara !\f«.mlﬁii'-\d Uruguas

NardieleJ. M. Rodrigues

Chefe do Dpt® Compras & Palrimdnio
Justificativa: | Controle de temperatura - Covid-19 l
Descrigao do Item Quantidade do Valor Unitario do [ Valor total do
Item Item Item
Termémetro Digital Infravermelho 1 R$ 195,00 R$ 195,00
2 - Informacao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
() Ndo ha dotagdo orcamentaria. ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:

* O referido custo enquadra-se em:

( ) Material de consumo. (0] stpensa de L1c1tagao base legal:
(/Y Material Permanente. $

() Demais servigos de terceiros PJ. () Inex1g1b1]1dade de L1c1ta¢;ao base legal:
() Obras e instalagoes.
()
Fundamentagao:
Saldoatual:_@f# AS 6 Sg;fjo E ey dug lB!ﬂ\lnc"! L0 dd o luu
Saldo (-) Valor consultado: 4t A<G . 388,10 T VORTY ' .0
Cédigo:_ 2809
Obs:_ECus famanid) (m‘@qﬁo ¢ UAMLE . T ”a_@uwn
£ SOC/OCAO Wda Silva - j_/oq ! ;JL Bruna Bellagan’bﬂ de Q,.u‘ulra
onta : AR D ey Juridica Legisigtiva
Datazi@i@l CRC.RS () Tg,ro_y proc,l,racjg‘)r\a: ,;‘3"\ 75244
4 - Despacho da Direcdo GeralgpF: 685.088.590-15 5 - Unidade de Controle Interno:
( ) Autorizo a d]SPEHSBfIDEXlglbl jdade de Licitagdo. d) De acordo com o processo em andamento

( ) Recomenda-se no minimo trés orgamentos

Parecer em i
() alERY Camammu
£ [

Observagdo: g% —
ontrole Interno

Data:29 /04 1 2001

6 - Despacho da Presidéncia:
(X Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. ( ) Autorizo a Abertura de Licitaca
() Nao autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.
Justificativa:

//7 A
pata: /3104, 21 é O/bé’) ///%M // //9{/(5

W 00 RS m;—sm:nﬁ it
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS \

Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA — RS
Telefone: (55) 3412-5977 Pagina: www.uruguaiana.rs.leg.br - =

E-mail: compras(@uruguaiana.rs.leg.br

Objeto: termometro digital infravermelho

Justificativa: Utilizado para medir a temperatura corporal sem contato. Sera utilizado durante a
pandemia de Covid-19. A Camara adquiriu um aparelho igual no ano de 2020, porém devido ao uso

diario, comega a apresentar falha,

Orc¢amentos:

Farmacia Sao Jodo
CNPJ: 88.212.113/0248-90
Valor: RS 195,00

Farmacia Panvel
Valor: RS 209,99

Pharmakos

muitas vezes ndo funcionando.

Nio possui 0 produto em estoque.

Farmacia Fronteira
Nio vende por meio de empenho

Drogaria Raia
Nio vende por meio de empenho

Uruguaiana, 28 de abril de 2021.

Cf';;g; Munw de Uruguaiana

Nardiele J. M. Rodrigues
Chefe do Dpt* Compras :lga-.»»:n-,:.- ta
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, Alessandra S&o Joao

9:23 da manha

[ _[]

117U ga manna

seria em gel 11.50 da manha W

e com aplicador no frasco
11:50 da manh3 &

11:52 da manha

19 DE ABRIL DE 2021

Bom dia Alessandra, tudo bem?
8:59 da manha v

poderia me passar o valor do
termoémetro digital infravermelho
9:00 da manha &

Bomdia ¢4 da manha

R$ 195.00 9:49 da manha

ta bem, obrigada 550 45 manns

L gite uma mensagem 9 @& o

i O

&Fo NoRo

ij(\"\(_.\P- . ’
¥ 13 [ 02 46— 40

APy 88 212



g3 0mLd -

G Panvel

9:51 da manha

Temos esses por R$14,99

1:03 da tarde
Sdo muito bons, ndo deixam a ma
grudenta. Y ———

Obrigada! 104 datarde w7

De nada, te esperamos! 105 da tarde
19 DE ABRIL DE 2021

Bom dia 9.00 da manha v

poderia me passar o valor do
termometro digital infravermelho

8:00 da manha
Oiibomdia 517 damann

209.99 9:17 da manha

obrigada 20 4a manha

@ Digite uma mensagem Ao O o
<

I O

’\:PRDN\CW Pl Jed



28/04/2021 Certidéo Internet

BRASIL Acesso a informacéo Participe Servigos

& Sl

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Unido

Legislagdo

PGFEN

Resultado da Consulta

A certidao deve ser emitida para o CNPJ da matriz — 88.212.113/0001-00

Nova Consulta

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicoslcer!idaolCNDConjuniaInten’OpcaoCerﬁdaolnternet.asp?app=CNDConjuntaInter

Canais

171




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA
CNPJ: 88.212.113/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificagédo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no @&mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:15:02 do dia 26/04/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/10/2021.

Cddigo de controle da certiddo: ABAC.C8C4.2591.59D9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



28/04/2021

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

) 4

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  88.212.113/0248-90
Razdo Social:COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA
Endereco: RUA DUQUE DE CAXIAS 1655 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-181

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:19/04/2021 a 18/05/2021

Certificagdo Nimero: 2021041901381089716119
Informacgdo obtida em 28/04/2021 09:49:16

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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